



# Município de Lago dos Rodrigues

# DIÁRIO OFICIAL



Diário Municipal

ANO VI LAGO DOS RODRIGUES, DIÁRIO OFICIAL MUNICIPAL, QUARTA - FEIRA, 06 DE JUNHO DE 2018 PAG 01/18

## SUMÁRIO

### TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Página .....01/05

### TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Página .....05/09

### RESULT. DE JULGAMENTO

Página .....09/17

### EXTRATO DE CONTRATO

Página .....17/18

## RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO

### TERMO DE ADJUDICAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 013/2018

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Lago dos Rodrigues, Estado do Maranhão, através do pregoeiro infra-assinado, no uso de suas atribuições legais conferidas pela Portaria nº 06, estabelecida pelo Gabinete do Prefeito em 08 de janeiro de 2018, considerando o inteiro teor dos autos do processo administrativo nº 1804002/2018, que deu origem a licitação na modalidade Pregão nº 013/2018, cujo objeto trata da contratação de empresa(s) para fornecimento de 1 (um) veículo tipo pick up a Diesel e material permanente de interesse da Secretaria de Saúde deste Município de Lago dos Rodrigues - MA, e considerando ainda, o resultado do julgamento do processo licitatório acima identificado, adjudica às empresas abaixo identificadas, com seus respectivos itens, valores unitários e data da adjudicação dos mesmos:

<b>EMPRESA: CENTER MED DISTRIBUIDORA EIRELI</b>					
<b>CNPJ: 41.487.083/0001-72</b>					
<b>ENDEREÇO: Rua Frederico Leda, nº 1197A, Jardim Valeria, CEP: 65.700-000, Bacabal - MA.</b>					
<b>Adjudicado em 30 (trinta) de maio de 2018 (dois mil e dezoito)</b>					
ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNID.	V. UNIT.	V. TOTAL
1	MOCHO Especificação: material de confecção: Aço/Ferro pintado, Encosto: possui, Regulagem de Altura: A Gás.	2	UNID.	R\$ 555,00	R\$ 1.110,00
3	CADEIRA ODONTOLÓGICA COMPLETA (EQUIPO/SUFADOR/REFLETOR) Especificação : Comando da cadeira: Pedal, Cabeceira: articulada, Refletor: Multifocal (mais de uma intensidade), Equipos: Tipo cart ou acoplado, unidade auxiliar: 01 sugador, Cuba: porcelana/cerâmica, Seringa tríplice: possui, Peça reta: Possui, Contra Ângulo: Possui, Micro Motor: Possui, Caneta de Rotação: Possui, Terminais: no mínimo 3.	3	UNID.	R\$ 17.510,00	R\$ 52.530,00
5	AUTOCLAVE HORIZONTAL DE MESA ( ATÉ 75 LITROS) Especificação : CÂMARA DE ESTERILIZAÇÃO: aço inoxidável; MODO DE OPERAÇÃO: digital; CAPACIDADE: até 25 litros.	3	UNID.	R\$ 4.190,00	R\$ 12.570,00
6	GELADEIRA/REFRIGERADOR Especificação : Capacidade: de 250 a 299 Litros.	5	UNID.	R\$ 1.950,00	R\$ 9.750,00
14	PROJETOR MULTIMÍDIA (DATASHOW). Especificação : Deve estar em linha de produção pelo fabricante, deve possuir tecnologia LCD com matriz ativa TFT com 16 milhões de cores; Resolução mínima nativa de 1024 x 768 e compatibilidade 16:9; Deve possuir interfaces de comunicação, sendo 01 (uma) VGA e 01 (uma) HDMI; Deve possuir entrada USB; Luminosidade mínima de 2500 lumens; Alto-falante integrado no projetor com o mínimo de 1W de potência; Alimentação automática 100-120V, 220-240V; Controle remoto IR, cabo de alimentação, cabo VGA; Manual do usuário; Suporta apresentações a partir de um pen-drive direto no projetor (sem o uso de pc); O equipamento deverá ser novo, sem uso, reforma ou recondição; Garantia mínima de 12 meses.	3	UNID.	R\$ 3.040,00	R\$ 9.120,00
19	BALDE/LIXEIRA Especificação : MATERIAL DE CONFECCÃO: Aço/ferro pintado; CAPACIDADE: de 11 até 20L	1	UNID.	R\$ 190,00	R\$ 190,00
<b>Total:</b>					<b>R\$ 85.270,00</b>

### EMPRESA: F. C. R. BRAGA

**CNPJ: 20.303.722/0001-22**

**ENDEREÇO: Rua Hosano Gomes Ferreira, nº 888A, centro, CEP: 65.710-000, Lago do Junco - MA**

**Adjudicado em 30 (trinta) de maio de 2018 (dois mil e dezoito)**

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNID.	V. UNIT.	V. TOTAL
------	-----------	--------	-------	----------	----------

11	TELA DE PROJEÇÃO Especificação : Deve estar em linha de produção pelo fabricante; Tela de projeção com tripé retrátil manual; Área visual de aproximadamente 1,80 x 180 m (+ ou - 10%); Deverá possuir estojo em alumínio com pintura eletrostática resistente a riscos e corrosões; Possuir poste central com resistência e sustentação suficiente para atender a especificação da tela citada a cima; Deverá possuir superfície de projeção do tipo matte white (branco opaco) ou similar, que permita ganho de brilho; possuir bordas pretas que permita enquadramento da imagem; O equipamento deverá ser novo, sem uso, reforma ou reconhecimento; Garantia mínima de 12 meses.	3	UNID.	R\$ 960,00	R\$ 2.880,00
12	LONGARINA Especificação : ASSENTO/ENCOSTO: polipropileno; NÚMERO DE ASSENTOS: 03 lugares.	54	UNID.	R\$ 396,00	R\$ 21.384,00
13	COMPUTADOR PORTÁTIL (NOTEBOOK). Especificação : ESPECIFICAÇÃO MÍNIMA: QUE ESTEJA EM LINHA DE PRODUÇÃO PELO FABRICANTE; COMPUTADOR PORTÁTIL (NOTEBOOK) COM PROCESSADOR NO MÍNIMO INTEL CORE I5 OU AMD A10 OU SIMILAR; 1 (UM) DISCO RÍGIDO DE 500 GIGABYTES VELOCIDADE DE ROTAÇÃO 7.200 RPM; UNIDADE COMBINADA DE GRAVAÇÃO DE DISCO ÓTICO CD, DVD ROM; MEMÓRIA RAM DE 08 (OITO) GIGABYTES, EM 02 (DOIS) MÓDULOS IDÊNTICOS DE 04 (QUATRO) GIGABYTES CADA, DO TIPO SDRAM DDR4 2.133 MHZ OU SUPERIOR; TELA LCD DE 14 OU 15 POLEGADAS WIDESCREEN, SUPORTAR RESOLUÇÃO 1.600 X 900 PIXELS; TECLADO DEVERÁ CONTER TODOS OS CARACTERES DA LÍNGUA PORTUGUESA, INCLUSIVE Ç E ACENTOS, NAS MESMAS POSIÇÕES DO TECLADO PADRÃO ABNT2; MOUSE TOUCHPAD COM 02 (DOIS) BOTÕES INTEGRADOS; MOUSE ÓPTICO COM CONEXÃO USB E BOTÃO DE ROLAGEM (SCROLL); INTERFACES DE REDE 10/100/1000 CONECTOR RJ-45 FÊMEA E WIFI PADRÃO IEEE 802.11A/B/G/N; SISTEMA OPERACIONAL WINDOWS 10 PRO (64 BITS); BATERIA RECARREGÁVEL DO TIPO ION DE LÍTIO COM NO MÍNIMO 06 (SEIS) CÉLULAS; FONTE EXTERNA AUTOMÁTICA COMPATÍVEL COM O ITEM; POSSUIR INTERFACES USB 2.0 E 3.0, 01 (UMA) HDMI OU DISPLAY PORT E 01 (UMA) VGA, LEITOR DE CARTÃO; WEBCAM FULL HD (1080P); DEVERÁ VIR ACOMPANHADO DE MALETA DO TIPO ACOLCHOADA PARA TRANSPORTE E ACONDICIONAMENTO DO EQUIPAMENTO; O EQUIPAMENTO DEVERÁ SER NOVO, SEM USO, REFORMA OU RECONDICIONAMENTO; GARANTIA DE 12 MESES.	3	UNID.	R\$ 3.935,00	R\$ 11.805,00
15	AR CONDICIONADO Especificação : CAPACIDADE: 9.000 a 12.000 BTUs; TIPO: Split; FUNÇÃO: quente e frio.	14	UNID.	R\$ 2.000,00	R\$ 28.000,00
16	SWITCH. Especificação : - Deve estar em linha de produção pelo fabricante; - Especificações: Switch avançado com gerenciamento inteligente Gigabit de 24 portas com 4 portas de GbE SFP; - Portas: 24 portas 10/100/1000 RJ-45 com negociação automática; 4 portas SFP 1000 Mbps; Suporta um máximo de 24 portas 10/100/1000 com detecção automática e mais 4 portas SFP 1000BASE-X, ou uma combinação; - Memória e processador: MIPS a 500 MHz; 32 MB de flash; Tamanho do buffer de pacotes: 4,1 Mb; SDRAM de 128 MB; - Latência: Latência de 100 Mb: menor 5 µs; Latência de 1000 Mb: menor 5 µs; - Capacidade de produção: Até 41,7 Mpps; - Capacidade de routing/switching: 56 Gbps; - Características de gestão: IMC - Centro de gerenciamento inteligente; Interface de linha de comando limitada; Navegador Web; SNMP Manager; IEEE 802.3 Ethernet MIB; - Acompanha: 01 Cabo de força 01 Kit para montagem em rack 01 Cabo do console - Garantia de 12 meses	1	UNID.	R\$ 1.000,00	R\$ 1.000,00
17	ARMÁRIO, Especificação : Dimensões/Prateleiras: Altura de 180 a 210 cm x largura de 70 a 110 cm/04, material de confecção: Aço, Capacidade por prateleira: 50 KG.	9	UNID.	R\$ 455,00	R\$ 4.095,00

18	NO-BREAK(PARA COMPUTADOR) Especificação : ESPECIFICAÇÃO MÍNIMA: QUE ESTEJA EM LINHA DE PRODUÇÃO PELO FABRICANTE; NO-BREAK COM POTÊNCIA NOMINAL DE 1,2 KVA; POTÊNCIA REAL MÍNIMA DE 600W; TENSÃO ENTRADA 115/127/220 VOLTS (EM CORRENTE ALTERNADA) COM COMUTAÇÃO AUTOMÁTICA; TENSÃO DE SAÍDA 110/115 OU 220 VOLTS (A SER DEFINIDA PELO SOLICITANTE); ALARMES AUDIOVISUAL; BATERIA INTERNA SELADA; AUTONOMIA A PLENA CARGA MÍNIMO 15 MINUTOS CONSIDERANDO CONSUMO DE 240 WATS; POSSUIR NO MÍNIMO 06 TOMADAS DE SAÍDA PADRÃO BRASILEIRO; O PRODUTO DEVERÁ SER NOVO, SEM USO, REFORMA OU RECONDICIONAMENTO; GARANTIA DE 12 MESES.	6	UNID.	R\$ 980,00	R\$ 5.880,00
20	IMPRESSORA LASER(COMUM) Especificação : Especificação mínima: que esteja em linha de produção pelo fabricante; impressora laser com padrão de cor monocromático; resolução mínima de 1200 x 1200 DPI; velocidade de 35 páginas por minuto PPM; suportar tamanho de papel a5, a4 carta e ofício; capacidade de entrada de 200 páginas; ciclo mensal de 50.000 páginas; interface USB; permitir compartilhamento por meio e rede 10/100/100 ethernet e WIFI 802.11 b/g/n; suportar frente e verso automático; o produto deverá ser novo, sem uso, reforma ou recondicionamento garantia de 12 meses.	2	UNID.	R\$ 1.145,00	R\$ 2.290,00
21	COMPUTADOR (DESKTOP- BÁSICO) Especificação : ESPECIFICAÇÃO MÍNIMA: QUE ESTEJA EM LINHA DE PRODUÇÃO PELO FABRICANTE; COMPUTADOR DESKTOP COM PROCESSADOR NO MÍNIMO INTEL CORE I3 OU AMD A10 OU SIMILAR; POSSUIR 1 (UM) DISCO RÍGIDO DE 500 GIGABYTE; MEMÓRIA RAM DE 08 (OITO) GIGABYTES, EM 02 (DOIS) MÓDULOS IDÊNTICOS DE 04 (QUATRO) GIGABYTES CADA, DO TIPO SDRAM DDR4 2.133 MHZ OU SUPERIOR, OPERANDO EM MODALIDADE DUAL CHANNEL; A PLACA PRINCIPAL DEVE TER ARQUITETURA ATX, MICROATX, BTX OU MICROBTX, CONFORME PADRÕES ESTABELECIDOS E DIVULGADOS NO SÍTIO WWW.FORMFACTORS.ORG, ORGANISMO QUE DEFINE OS PADRÕES EXISTENTES; POSSUIR PELO MENOS 01 (UM) SLOT PCI-EXPRESS 2.0 X16 OU SUPERIOR; POSSUIR SISTEMA DE DETECÇÃO DE INTRUSÃO DE CHASSIS, COM ACIONADOR INSTALADO NO GABINETE; O ADAPATADOR DE VÍDEO INTEGRADO DEVERÁ SER NO MÍNIMO DE 01 (UM) GIGABYTE DE MEMÓRIA, POSSUIR SUPORTE AO MICROSOFT DIRECTX 10.1 OU SUPERIOR, SUPORTAR MONITOR ESTENDIDO, POSSUIR NO MÍNIMO 02 (DUAS) SAÍDAS DE VÍDEO, SENDO PELO MENOS 01 (UMA) DIGITAL DO TIPO HDMI, DISPLAY PORT OU DVI; UNIDADE COMBINADA DE GRAVAÇÃO DE DISCO ÓTICO CD, DVD ROM; TECLADO USB, ABNT2, 107 TECLAS (COM FIO) E MOUSE USB, 800 DPI, 2 BOTÕES, SCROLL (COM FIO); MONITOR DE LED 19 POLEGADAS (WIDESCREEN 16:9); INTERFACES DE REDE 10/100/1000 E WIFI PADRÃO IEEE 802.11 B/G/N; SISTEMA OPERACIONAL WINDOWS 10 PRO (64 BITS); FONTE COMPATÍVEL E QUE SUPORTE TODA A CONFIGURAÇÃO EXIGIDA NO ITEM; GABINETE E PERIFÉRICOS DEVERÃO FUNCIONAR NA VERTICAL OU HORIZONTAL; TODOS OS EQUIPAMENTOS OFERTADOS (GABINETE, TECLADO, MOUSE E MONITOR) DEVEM POSSUIR GRADAÇÕES NEUTRAS DAS CORES BRANCA, PRETA OU CINZA, E MANTER O MESMO PADRÃO DE COMPONENTES DO PRODUTO DEVERÃO SER NOVOS, SEM USO, REFORMA OU RECONDICIONAMENTO; GARANTIA DE 12 MESES COR; TODOS OS	7	UNID.	R\$ 2.760,00	R\$ 19.320,00
22	VENTILADOR DE TETO/PAREDE Especificação : composição:03 pás;tipo:teto.	4	UNID.	R\$ 250,00	R\$ 1.000,00
23	TELEVISOR Especificação : TIPO: LED; TAMANHO DA TELA: mínimo de 42"; CONVERSOR DIGITAL: possui; ENTRADA: HDMI; FULL HD: não; PORTAS: USB.	5	UNID.	R\$ 3.220,00	R\$ 16.100,00
32	MESA DE ESCRITÓRIO. Especificação : MATERIAL DE CONFECÇÃO: MADEIRA/MDP/MDF/SIMILAR COMPOSIÇÃO: SIMPLES GAVETAS: 02	7	UNID.	R\$ 410,00	R\$ 2.870,00
34	BEBEDOURO/PURIFICADOR REFRIGERADO Especificação : TIPO: pressão coluna simples.	1	UNID.	R\$ 880,00	R\$ 880,00
35	DESTILADOR DE ÁGUA Especificação : CAPACIDADE: ATÉ 5 LITROS/HORA	1	UNID.	R\$ 1.340,00	R\$ 1.340,00

36	CADEIRA. Especificação : RODÍZIOS: NÃO POSSUI BRAÇOS:NÃO POSSUI REGULAGEM DE ALTURA:NÃO POSSUI ASSENTO/ENCOSTO: POLIPROPILENO	3	UNID.	R\$ 185,00	R\$ 555,00
37	ESTANTE Especificação : CAPACIDADE/PRATELEIRA: min. 100KG/06 prateleiras; REFORÇO: possui.	4	UNID.	R\$ 240,00	R\$ 960,00
38	TELEFONE CELULAR RURAL DE MESA Especificação : CHIP: 02 ; GANHO ANTENA EXTERNA: 12 A 18 dBi; FREQUENCIA DA ANTENA EXTERNA: 850-1990 Mhz; CABO COAXIAL: 12-30 METROS ; ACESSO A INTERNET: NÃO POSSUI; VIVA VOZ: POSSUI; AGENDA TELEFÔNICA:POSSUI; REGISTRO DE CHAMADA:POSSUI; SECRETÁRIA ELETRONICA: NÃO POSSUI; BATERIA: POSSUI.	1	UNID.	R\$ 560,00	R\$ 560,00
<b>Total:</b>					<b>R\$ 120.919,00</b>

**EMPRESA: GLOBAL DISTRIBUIDORA LTDA****CNPJ: 08.353.510/0001-54****ENDEREÇO: Rua Henrique Pereira de Sousa, nº 392, Parque Piaui, CEP: 65.636-210, Timon - MA****Adjudicado em 30 (trinta) de maio de 2018 (dois mil e dezoito)**

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNID.	V. UNIT.	V. TOTAL
2	NEGATOSCÓPIO Especificação: Tipo: Lâmpada Fluorescente/ 2 Corpos	1	UNID.	R\$ 815,00	R\$ 815,00
4	COMPRESSOR ODONTOLÓGICO, Especificação : Capacidade Reservatório/Potência/Consumo: 30 a 39 L/1 a 1,5HP/ 6 a 7 Pés, Isento de Óleo: Sim.	2	UNID.	R\$ 4.180,00	R\$ 8.360,00
7	CARRO PARA MATERIAL DE LIMPEZA Especificação : Material de confecção: polipropileno, Balde espremedor: Possui, Kit c/ mops e pó, placa sinaliz. e pá: possui, Saco de vinil: Possui.	2	UNID.	R\$ 1.728,00	R\$ 3.456,00
8	CÂMARA PARA CONSERVAÇÃO DE IMUNOBIOLOGICOS Especificação : Temperatura: entre +2°C e +8°C, Circulação de ar forçado: Possui, Contra porta: possui, Capacidade/Porta: de 120 a 560/Vidro duplo, Material de confecção (gabinete interno): polipropileno/aço inoxidável, discador de emergência: Possui, Sistema de emergência (bateria/ no break): possu, Sistema de Registro de dados: Possui.	1	UNID.	R\$ 14.190,00	R\$ 14.190,00
9	MICROSCÓPIO LABORATORIAL BÁSICO Especificação : Tipo: Binocular, Ocular: 10X e 16X, Objetivas: 05, Condensador Koehler: Possui, Iluminação: Led.	1	UNID.	R\$ 5.150,00	R\$ 5.150,00
10	CENTRÍFUGA LABORATORIAL Especificação : Tipo: para tubos - mín. 04 amostras, Tecnologia: Digital.	1	UNID.	R\$ 2.540,00	R\$ 2.540,00
24	ELETROCARDIOGRAFO Especificação : NÚMEROS DE CANAIS: 12; BATERIA INTERNA:POSSUI ; MEMÓRIA:POSSUI ; TELA LCD:POSSUI ; SUPORTE COM RODÍZIOS: NÃO POSSUI ; LAUDO INTERPRETATIVO: POSSUI ; ACESSÓRIO(S): 1 CABO DE ECHG.	1	UNID.	R\$ 10.500,00	R\$ 10.500,00
25	OXÍMETRO DE PULSO Especificação : TIPO: PORTÁTIL(DE MÃO); SENSOR DE SpO2: 01	2	UNID.	R\$ 2.510,00	R\$ 5.020,00
26	MESA GINECOLÓGICA Especificação : MATERIAL DE CONFECÇÃO: aço/ferro pintado; POSIÇÃO DO LEITO: móvel; GABIENTE COM PORTAS E GAVETAS: não possui.	3	UNID.	R\$ 1.100,00	R\$ 3.300,00
27	OTOSCÓPIO SIMPLES Especificação : ILUMINAÇÃO:DIRETA/HALÓGENA-XENON COMPOSIÇÃO: 5 A 10 ESPÉCULOS REUTILIZÁVEIS	2	UNID.	R\$ 490,00	R\$ 980,00
28	ESFIGMOMANÔMETRO ADULTO Especificação : MATERIAL DE CONFECÇÃO: TECIDO EM ALGODÃO BRAÇADEIRA/FECHO: VELCRO	7	UNID.	R\$ 100,00	R\$ 700,00
29	FOCO REFLETOR AMBULATORIAL; Especificação : ILUMINAÇÃO: LED HASTE: FLEXIVEL	5	UNID.	R\$ 420,00	R\$ 2.100,00
30	ESFIGMOMANÔMETRO INFANTIL Especificação : MATERIAL DE COFECÇÃO: TECIDO EM ALGODÃO BRAÇADEIRA/FECHO: VELCRO	2	UNID.	R\$ 90,00	R\$ 180,00
31	DETECTOR FETAL. Especificação : TIPO: PORTÁTIL TECNOLOGIA: DIGITAL	11	UNID.	R\$ 880,00	R\$ 9.680,00
33	CENTRAL DE NEBULIZAÇÃO Especificação : TIPO/ NºDE SAÍDAS: COMPRESSOR/ 4 SAÍDAS POTÊNCIA: MÍNIMO DE 1/4 DE HP SUPORTE COM RODÍZIOS: NÃO POSSUI	5	UNID.	R\$ 2.070,00	R\$ 10.350,00
40	ESCADA COM 2 DEGRAUS Especificação : AÇO INOXIDÁVEL	1	UNID.	R\$ 340,00	R\$ 340,00

41	BALDE A PEDAL Especificação : MATERIAL DE COFECCÃO/CAPACIDADE: POLIPROPILENO/DE 30 ATÉ 49L	1	UNID.	R\$ 175,00	R\$ 175,00
				Total:	R\$ 77.836,00

<b>EMPRESA: R. L. DE FARIAS</b>					
CNPJ: 19.426.365/0001-00					
ENDEREÇO: Av. Marechal Castelo Branco, nº 2626, Canecão, CEP: 65.306-320, Santa Inês - MA.					
Adjudicado em 30 (trinta) de maio de 2018 (dois mil e dezoito)					
ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNID.	V. UNIT.	V. TOTAL
39	VEÍCULO TIPO PICK-UP CABINE DUPLA 4x4 (DIESEL), NOVA. Especificação: Motor turbo diesel de 4 cilindros e 140 CV de potência mínima; compartimento de carga de no mínimo 830lts; câmbio manual de 6 marchas; ar condicionado; trio elétrico (travas, vidros elétricos e alarme); protetor de caçamba e estribos laterais; cinco lugares; direção elétrica e/ou hidráulica; sistema de freios ABS; air bags para motorista e passageiros; rodas de liga leve e faróis de neblina; protetor de carter; som AM/FM/USB.	1	UNID.	R\$ 116.000,00	R\$ 116.000,00
				Total:	R\$ 116.000,00

Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Lago dos Rodrigues, Estado do Maranhão, em 30 de maio de 2018. JOSÉ GEILSON DE JESUS MELO, Pregoeiro.

#### TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 013/2018

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente, Sr. João de Sousa Rolim Neto, Secretária Municipal de Saúde, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Pregão Presencial nº 013/2018, cujo objeto trata da contratação de empresa(s) para fornecimento de 1 (um) veículo tipo pick up a Diesel e material permanente de interesse da Secretaria de Saúde deste Município de Lago dos Rodrigues - MA, conforme indicado no quadro abaixo, resultado da homologação.

#### RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO

<b>EMPRESA: CENTER MED DISTRIBUIDORA EIRELI</b>					
CNPJ: 41.487.083/0001-72					
ENDEREÇO: Rua Frederico Leda, nº 1197A, Jardim Valeria, CEP: 65.700-000, Bacabal - MA.					
Homologada em 04 (quatro) de junho de 2018 (dois mil e dezoito)					
ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNID.	V. UNIT.	V. TOTAL
1	MOCHO Especificação: material de confecção: Aço/Ferro pintado, Encosto: possui, Regulagem de Altura: A Gás.	2	UNID.	R\$ 555,00	R\$ 1.110,00
3	CADEIRA ODONTOLÓGICA COMPLETA (EQUIPO/SUFADOR/REFLETOR) Especificação : Comando da cadeira: Pedal, Cabeceira: articulada, Refletor: Multifocal (mais de uma intensidade), Equipos: Tipo cart ou acoplado, unidade auxiliar: 01 sugador, Cuba: porcelana/cerâmica, Seringa tríplice: possui, Peça reta: Possui, Contra Ângulo: Possui, Micro Motor: Possui, Caneta de Rotação: Possui, Terminais: no mínimo 3.	3	UNID.	R\$ 17.510,00	R\$ 52.530,00
5	AUTOCLAVE HORIZONTAL DE MESA ( ATÉ 75 LITROS) Especificação : CÂMARA DE ESTERILIZAÇÃO: aço inoxidável; MODO DE OPERAÇÃO: digital; CAPACIDADE: até 25 litros.	3	UNID.	R\$ 4.190,00	R\$ 12.570,00
6	GELADEIRA/REFRIGERADOR Especificação : Capacidade: de 250 a 299 Litros.	5	UNID.	R\$ 1.950,00	R\$ 9.750,00
14	PROJETOR MULTIMÍDIA (DATASHOW). Especificação : Deve estar em linha de produção pelo fabricante, deve possuir tecnologia LCD com matriz ativa TFT com 16 milhões de cores; Resolução mínima nativa de 1024 x 768 e compatibilidade 16:9; Deve possuir interfaces de comunicação, sendo 01 (uma) VGA e 01 (uma) HDMI; Deve possuir entrada USB; Luminosidade mínima de 2500 lumens; Alto-falante integrado no projetor com o mínimo de 1W de potência; Alimentação automática 100-120V, 220-240V; Controle remoto IR, cabo de alimentação, cabo VGA; Manual do usuário; Suporta apresentações a partir de um pen-drive direto no projetor (sem o uso de pc); O equipamento deverá ser novo, sem uso, reforma ou recondição; Garantia mínima de 12 meses.	3	UNID.	R\$ 3.040,00	R\$ 9.120,00



19	BALDE/LIXEIRA Especificação : MATERIAL DE CONFECÇÃO: Aço/ferro pintado; CAPACIDADE: de 11 até 20L	1	UNID.	R\$ 190,00	R\$ 190,00
				Total:	R\$ 85.270,00

**EMPRESA: F. C. R. BRAGA****CNPJ: 20.303.722/0001-22****ENDEREÇO: Rua Hosano Gomes Ferreira, nº 888A, centro, CEP: 65.710-000, Lago do Junco - MA****Homologado em 04 (quatro) de junho de 2018 (dois mil e dezoito)**

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNID.	V. UNIT.	V. TOTAL
11	TELA DE PROJEÇÃO Especificação : Deve estar em linha de produção pelo fabricante; Tela de projeção com tripé retrátil manual; Área visual de aproximadamente 1,80 x 180 m (+ ou - 10%); Deverá possuir estojo em alumínio com pintura eletrostática resistente a riscos e corrosões; Possuir poste central com resistência e sustentação suficiente para atender a especificação da tela citada a cima; Deverá possuir superfície de projeção do tipo matte white (branco opaco) ou similar, que permita ganho de brilho; possuir bordas pretas que permita enquadramento da imagem; O equipamento deverá ser novo, sem uso, reforma ou reconhecimento; Garantia mínima de 12 meses.	3	UNID.	R\$ 960,00	R\$ 2.880,00
12	LONGARINA Especificação : ASSENTO/ENCOSTO: polipropileno; NÚMERO DE ASSENTOS: 03 lugares.	54	UNID.	R\$ 396,00	R\$ 21.384,00
13	COMPUTADOR PORTÁTIL (NOTEBOOK). Especificação : ESPECIFICAÇÃO MÍNIMA: QUE ESTEJA EM LINHA DE PRODUÇÃO PELO FABRICANTE; COMPUTADOR PORTÁTIL (NOTEBOOK) COM PROCESSADOR NO MÍNIMO INTEL CORE I5 OU AMD A10 OU SIMILAR; 1 (UM) DISCO RÍGIDO DE 500 GIGABYTES VELOCIDADE DE ROTAÇÃO 7.200 RPM; UNIDADE COMBINADA DE GRAVAÇÃO DE DISCO ÓTICO CD, DVD ROM; MEMÓRIA RAM DE 08 (OITO) GIGABYTES, EM 02 (DOIS) MÓDULOS IDÊNTICOS DE 04 (QUATRO) GIGABYTES CADA, DO TIPO SDRAM DDR4 2.133 MHZ OU SUPERIOR; TELA LCD DE 14 OU 15 POLEGADAS WIDESCREEN, SUPORTAR RESOLUÇÃO 1.600 X 900 PIXELS; TECLADO DEVERÁ CONTER TODOS OS CARACTERES DA LÍNGUA PORTUGUESA, INCLUSIVE Ç E ACENTOS, NAS MESMAS POSIÇÕES DO TECLADO PADRÃO ABNT2; MOUSE TOUCHPAD COM 02 (DOIS) BOTÕES INTEGRADOS; MOUSE ÓPTICO COM CONEXÃO USB E BOTÃO DE ROLAGEM (SCROLL); INTERFACES DE REDE 10/100/1000 CONECTOR RJ-45 FÊMEA E WIFI PADRÃO IEEE 802.11A/B/G/N; SISTEMA OPERACIONAL WINDOWS 10 PRO (64 BITS); BATERIA RECARREGÁVEL DO TIPO ÍON DE LÍTION COM NO MÍNIMO 06 (SEIS) CÉLULAS; FONTE EXTERNA AUTOMÁTICA COMPATÍVEL COM O ITEM; POSSUIR INTERFACES USB 2.0 E 3.0, 01 (UMA) HDMI OU DISPLAY PORT E 01 (UMA) VGA, LEITOR DE CARTÃO; WEBCAM FULL HD (1080P); DEVERÁ VIR ACOMPANHADO DE MALETA DO TIPO ACOLCHOADA PARA TRANSPORTE E ACONDICIONAMENTO DO EQUIPAMENTO; O EQUIPAMENTO DEVERÁ SER NOVO, SEM USO, REFORMA OU RECONDICIONAMENTO; GARANTIA DE 12 MESES.	3	UNID.	R\$ 3.935,00	R\$ 11.805,00
15	AR CONDICIONADO Especificação : CAPACIDADE: 9.000 a 12.000 BTUs; TIPO: Split; FUNÇÃO: quente e frio.	14	UNID.	R\$ 2.000,00	R\$ 28.000,00
16	SWITCH. Especificação : - Deve estar em linha de produção pelo fabricante; - Especificações: Switch avançado com gerenciamento inteligente Gigabit de 24 portas com 4 portas de GbE SFP; - Portas: 24 portas 10/100/1000 RJ-45 com negociação automática; 4 portas SFP 1000 Mbps; Suporta um máximo de 24 portas 10/100/1000 com detecção automática e mais 4 portas SFP 1000BASE-X, ou uma combinação; - Memória e processador: MIPS a 500 MHz; 32 MB de flash; Tamanho do buffer de pacotes: 4,1 Mb; SDRAM de 128 MB; - Latência: Latência de 100 Mb: menor 5 æs; Latência de 1000 Mb: menor 5 æs; - Capacidade de produção: Até 41,7 Mpps; - Capacidade de routing/switching: 56 Gbps; - Características de gestão: IMC - Centro de gerenciamento inteligente; Interface de linha de comando limitada; Navegador Web; SNMP Manager; IEEE 802.3 Ethernet MIB; - Acompanha: 01 Cabo de força 01 Kit para montagem em rack 01 Cabo do console - Garantia de 12 meses	1	UNID.	R\$ 1.000,00	R\$ 1.000,00
17	ARMÁRIO, Especificação : Dimensões/Prateleiras: Altura de 180 a 210 cm x largura de 70 a 110 cm/04, material de confecção: Aço, Capacidade por prateleira: 50 KG.	9	UNID.	R\$ 455,00	R\$ 4.095,00

18	NO-BREAK(PARA COMPUTADOR) Especificação : ESPECIFICAÇÃO MÍNIMA: QUE ESTEJA EM LINHA DE PRODUÇÃO PELO FABRICANTE; NO-BREAK COM POTÊNCIA NOMINAL DE 1,2 KVA; POTÊNCIA REAL MÍNIMA DE 600W; TENSÃO ENTRADA 115/127/220 VOLTS (EM CORRENTE ALTERNADA) COM COMUTAÇÃO AUTOMÁTICA; TENSÃO DE SAÍDA 110/115 OU 220 VOLTS (A SER DEFINIDA PELO SOLICITANTE); ALARMES AUDIOVISUAL; BATERIA INTERNA SELADA; AUTONOMIA A PLENA CARGA MÍNIMO 15 MINUTOS CONSIDERANDO CONSUMO DE 240 WATS; POSSUIR NO MÍNIMO 06 TOMADAS DE SAÍDA PADRÃO BRASILEIRO; O PRODUTO DEVERÁ SER NOVO, SEM USO, REFORMA OU RECONDICIONAMENTO; GARANTIA DE 12 MESES.	6	UNID.	R\$ 980,00	R\$ 5.880,00
20	IMPRESSORA LASER(COMUM) Especificação : Especificação mínima: que esteja em linha de produção pelo fabricante; impressora laser com padrão de cor monocromático; resolução mínima de 1200 x 1200 DPI; velocidade de 35 páginas por minuto PPM; suportar tamanho de papel a5, a4 carta e ofício; capacidade de entrada de 200 páginas; ciclo mensal de 50.000 páginas; interface USB; permitir compartilhamento por meio e rede 10/100/100 ethernet e WIFI 802.11 b/g/n; suportar frente e verso automático; o produto deverá ser novo, sem uso, reforma ou recondicionamento garantia de 12 meses.	2	UNID.	R\$ 1.145,00	R\$ 2.290,00
21	COMPUTADOR (DESKTOP- BÁSICO) Especificação : ESPECIFICAÇÃO MÍNIMA: QUE ESTEJA EM LINHA DE PRODUÇÃO PELO FABRICANTE; COMPUTADOR DESKTOP COM PROCESSADOR NO MÍNIMO INTEL CORE I3 OU AMD A10 OU SIMILAR; POSSUIR 1 (UM) DISCO RÍGIDO DE 500 GIGABYTE; MEMÓRIA RAM DE 08 (OITO) GIGABYTES, EM 02 (DOIS) MÓDULOS IDÊNTICOS DE 04 (QUATRO) GIGABYTES CADA, DO TIPO SDRAM DDR4 2.133 MHZ OU SUPERIOR, OPERANDO EM MODALIDADE DUAL CHANNEL; A PLACA PRINCIPAL DEVE TER ARQUITETURA ATX, MICROATX, BTX OU MICROBTX, CONFORME PADRÕES ESTABELECIDOS E DIVULGADOS NO SÍTIO WWW.FORMFACTORS.ORG, ORGANISMO QUE DEFINE OS PADRÕES EXISTENTES; POSSUIR PELO MENOS 01 (UM) SLOT PCI-EXPRESS 2.0 X16 OU SUPERIOR; POSSUIR SISTEMA DE DETECÇÃO DE INTRUSÃO DE CHASSIS, COM ACIONADOR INSTALADO NO GABINETE; O ADAPATADOR DE VÍDEO INTEGRADO DEVERÁ SER NO MÍNIMO DE 01 (UM) GIGABYTE DE MEMÓRIA, POSSUIR SUPORTE AO MICROSOFT DIRECTX 10.1 OU SUPERIOR, SUPORTAR MONITOR ESTENDIDO, POSSUIR NO MÍNIMO 02 (DUAS) SAÍDAS DE VÍDEO, SENDO PELO MENOS 01 (UMA) DIGITAL DO TIPO HDMI, DISPLAY PORT OU DVI; UNIDADE COMBINADA DE GRAVAÇÃO DE DISCO ÓTICO CD, DVD ROM; TECLADO USB, ABNT2, 107 TECLAS (COM FIO) E MOUSE USB, 800 DPI, 2 BOTÕES, SCROLL (COM FIO); MONITOR DE LED 19 POLEGADAS (WIDESCREEN 16:9); INTERFACES DE REDE 10/100/1000 E WIFI PADRÃO IEEE 802.11 B/G/N; SISTEMA OPERACIONAL WINDOWS 10 PRO (64 BITS); FONTE COMPATÍVEL E QUE SUPORTE TODA A CONFIGURAÇÃO EXIGIDA NO ITEM; GABINETE E PERIFÉRICOS DEVERÃO FUNCIONAR NA VERTICAL OU HORIZONTAL; TODOS OS EQUIPAMENTOS OFERTADOS (GABINETE, TECLADO, MOUSE E MONITOR) DEVEM POSSUIR GRADAÇÕES NEUTRAS DAS CORES BRANCA, PRETA OU CINZA, E MANTER O MESMO PADRÃO DE COMPONENTES DO PRODUTO DEVERÃO SER NOVOS, SEM USO, REFORMA OU RECONDICIONAMENTO; GARANTIA DE 12 MESES COR; TODOS OS	7	UNID.	R\$ 2.760,00	R\$ 19.320,00
22	VENTILADOR DE TETO/PAREDE Especificação : composição:03 pás;tipo:teto.	4	UNID.	R\$ 250,00	R\$ 1.000,00
23	TELEVISOR Especificação : TIPO: LED; TAMANHO DA TELA: mínimo de 42"; CONVERSOR DIGITAL: possui; ENTRADA: HDMI; FULL HD: não; PORTAS: USB.	5	UNID.	R\$ 3.220,00	R\$ 16.100,00
32	MESA DE ESCRITÓRIO. Especificação : MATERIAL DE CONFECÇÃO: MADEIRA/MDP/MDF/SIMILAR COMPOSIÇÃO: SIMPLES GAVETAS: 02	7	UNID.	R\$ 410,00	R\$ 2.870,00
34	BEBEDOURO/PURIFICADOR REFRIGERADO Especificação : TIPO: pressão coluna simples.	1	UNID.	R\$ 880,00	R\$ 880,00
35	DESTILADOR DE ÁGUA Especificação : CAPACIDADE: ATÉ 5 LITROS/HORA	1	UNID.	R\$ 1.340,00	R\$ 1.340,00

36	CADEIRA. Especificação : RODÍZIOS: NÃO POSSUI BRAÇOS:NÃO POSSUI REGULAGEM DE ALTURA:NÃO POSSUI ASSENTO/ENCOSTO: POLIPROPILENO	3	UNID.	R\$ 185,00	R\$ 555,00
37	ESTANTE Especificação : CAPACIDADE/PRATELEIRA: min. 100KG/06 prateleiras; REFORÇO: possui.	4	UNID.	R\$ 240,00	R\$ 960,00
38	TELEFONE CELULAR RURAL DE MESA Especificação : CHIP: 02 ; GANHO ANTENA EXTERNA: 12 A 18 dBi; FREQUENCIA DA ANTENA EXTERNA: 850-1990 Mhz; CABO COAXIAL: 12-30 METROS ; ACESSO A INTERNET: NÃO POSSUI; VIVA VOZ: POSSUI; AGENDA TELEFÔNICA:POSSUI; REGISTRO DE CHAMADA:POSSUI; SECRETÁRIA ELETRONICA: NÃO POSSUI; BATERIA: POSSUI.	1	UNID.	R\$ 560,00	R\$ 560,00
<b>Total:</b>					<b>R\$ 120.919,00</b>

**EMPRESA: GLOBAL DISTRIBUIDORA LTDA****CNPJ: 08.353.510/0001-54****ENDEREÇO: Rua Henrique Pereira de Sousa, nº 392, Parque Piaui, CEP: 65.636-210, Timon - MA****Homologado em 04 (quatro) de junho de 2018 (dois mil e dezoito)**

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNID.	V. UNIT.	V. TOTAL
2	NEGATOSCÓPIO Especificação: Tipo: Lâmpada Fluorescente/ 2 Corpos	1	UNID.	R\$ 815,00	R\$ 815,00
4	COMPRESSOR ODONTOLÓGICO, Especificação : Capacidade Reservatório/Potência/Consumo: 30 a 39 L/1 a 1,5HP/ 6 a 7 Pés, Isento de Óleo: Sim.	2	UNID.	R\$ 4.180,00	R\$ 8.360,00
7	CARRO PARA MATERIAL DE LIMPEZA Especificação : Material de confecção: polipropileno, Balde espremedor: Possui, Kit c/ mops e pó, placa sinaliz. e pá: possui, Saco de vinil: Possui.	2	UNID.	R\$ 1.728,00	R\$ 3.456,00
8	CÂMARA PARA CONSERVAÇÃO DE IMUNOBIOLOGICOS Especificação : Temperatura: entre +2°C e +8°C, Circulação de ar forçado: Possui, Contra porta: possui, Capacidade/Porta: de 120 a 560/Vidro duplo, Material de confecção (gabinete interno): polipropileno/aço inoxidável, discador de emergência: Possui, Sistema de emergência (bateria/ no break): possu, Sistema de Registro de dados: Possui.	1	UNID.	R\$ 14.190,00	R\$ 14.190,00
9	MICROSCÓPIO LABORATORIAL BÁSICO Especificação : Tipo: Binocular, Ocular: 10X e 16X, Objetivas: 05, Condensador Koehler: Possui, Iluminação: Led.	1	UNID.	R\$ 5.150,00	R\$ 5.150,00
10	CENTRÍFUGA LABORATORIAL Especificação : Tipo: para tubos - mín. 04 amostras, Tecnologia: Digital.	1	UNID.	R\$ 2.540,00	R\$ 2.540,00
24	ELETROCARDÍOGRAFO Especificação : NÚMEROS DE CANAIS: 12; BATERIA INTERNA:POSSUI ; MEMÓRIA:POSSUI ; TELA LCD:POSSUI ; SUPORTE COM RODÍZIOS: NÃO POSSUI ; LAUDO INTERPRETATIVO: POSSUI ; ACESSÓRIO(S): 1 CABO DE ECHG.	1	UNID.	R\$ 10.500,00	R\$ 10.500,00
25	OXÍMETRO DE PULSO Especificação : TIPO: PORTÁTIL(DE MÃO); SENSOR DE SpO2: 01	2	UNID.	R\$ 2.510,00	R\$ 5.020,00
26	MESA GINECOLÓGICA Especificação : MATERIAL DE CONFECÇÃO: aço/ferro pintado; POSIÇÃO DO LEITO: móvel; GABIENTE COM PORTAS E GAVETAS: não possui.	3	UNID.	R\$ 1.100,00	R\$ 3.300,00
27	OTOSCÓPIO SIMPLES Especificação : ILUMINAÇÃO:DIRETA/HALÓGENA-XENON COMPOSIÇÃO: 5 A 10 ESPÉCULOS REUTILIZÁVEIS	2	UNID.	R\$ 490,00	R\$ 980,00
28	ESFIGMOMANÔMETRO ADULTO Especificação : MATERIAL DE CONFECÇÃO: TECIDO EM ALGODÃO BRAÇADEIRA/FECHO: VELCRO	7	UNID.	R\$ 100,00	R\$ 700,00
29	FOCO REFLETOR AMBULATORIAL; Especificação : ILUMINAÇÃO: LED HASTE: FLEXIVEL	5	UNID.	R\$ 420,00	R\$ 2.100,00
30	ESFIGMOMANÔMETRO INFANTIL Especificação : MATERIAL DE COFECÇÃO: TECIDO EM ALGODÃO BRAÇADEIRA/FECHO: VELCRO	2	UNID.	R\$ 90,00	R\$ 180,00
31	DETECTOR FETAL. Especificação : TIPO: PORTÁTIL TECNOLOGIA: DIGITAL	11	UNID.	R\$ 880,00	R\$ 9.680,00
33	CENTRAL DE NEBULIZAÇÃO Especificação : TIPO/ NºDE SAÍDAS: COMPRESSOR/ 4 SAÍDAS POTÊNCIA: MÍNIMO DE 1/4	5	UNID.	R\$ 2.070,00	R\$ 10.350,00



	DE HP SUPORTE COM RODÍZIOS: NÃO POSSUI				
40	ESCADA COM 2 DEGRAUS Especificação : AÇO INOXIDÁVEL	1	UNID.	R\$ 340,00	R\$ 340,00
41	BALDE A PEDAL Especificação : MATERIAL DE COFEÇÃO/CAPACIDADE: POLIPROPILENO/DE 30 ATÉ 49L	1	UNID.	R\$ 175,00	R\$ 175,00
Total:					R\$ 77.836,00

**EMPRESA: R. L. DE FARIAS**

CNPJ: 19.426.365/0001-00

ENDEREÇO: Av. Marechal Castelo Branco, nº 2626, Canecão, CEP: 65.306-320, Santa Inês - MA.

Homologado em 04 (quatro) de junho de 2018 (dois mil e dezoito)

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNID.	V. UNIT.	V. TOTAL
39	VEÍCULO TIPO PICK-UP CABINE DUPLA 4x4 (DIESEL), NOVA. Especificação: Motor turbo diesel de 4 cilindros e 140 CV de potência mínima; compartimento de carga de no mínimo 830lts; câmbio manual de 6 marchas; ar condicionado; trio elétrico (travas, vidros elétricos e alarme); protetor de caçamba e estribos laterais; cinco lugares; direção elétrica e/ou hidráulica; sistema de freios ABS; air bags para motorista e passageiros; rodas de liga leve e faróis de neblina; protetor de carter; som AM/FM/USB.	1	UNID.	R\$ 116.000,00	R\$ 116.000,00
Total:					R\$ 116.000,00

Lago dos Rodrigues - MA, 04 de junho de 2018. JOÃO DE SOUSA ROLIM NETO, Secretária Municipal de Saúde.

**RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO  
PREGÃO PRESENCIAL Nº 013/2018**

A PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGO DOS RODRIGUES - MA, por intermédio do Pregoeiro, torna público o resultado do Pregão nº 013/2018, cujo objeto trata da contratação de empresa(s) para fornecimento de 1 (um) veículo tipo pick up a Diesel e material permanente de interesse da Secretaria de Saúde deste Município de Lago dos Rodrigues - MA. Foram adjudicados os itens do objeto desta licitação as seguintes licitantes:

**RESULTADO DA ADJUDICAÇÃO**

<b>EMPRESA: CENTER MED DISTRIBUIDORA EIRELI</b>					
CNPJ: 41.487.083/0001-72					
ENDEREÇO: Rua Frederico Leda, nº 1197A, Jardim Valeria, CEP: 65.700-000, Bacabal - MA.					
Adjudicado em 30 (trinta) de maio de 2018 (dois mil e dezoito)					
ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNID.	V. UNIT.	V. TOTAL
1	MOCHO Especificação: material de confecção: Aço/Ferro pintado, Encosto: possui, Regulagem de Altura: A Gás.	2	UNID.	R\$ 555,00	R\$ 1.110,00
3	CADEIRA ODONTOLÓGICA COMPLETA (EQUIPO/SUFADOR/REFLETOR) Especificação : Comando da cadeira: Pedal, Cabeceira: articulada, Refletor: Multifocal (mais de uma intensidade), Equip: Tipo cart ou acoplado, unidade auxiliar: 01 sugador, Cuba: porcelana/cerâmica, Seringa tríplice: possui, Peça reta: Possui, Contra Ângulo: Possui, Micro Motor: Possui, Caneta de Rotação: Possui, Terminais: no mínimo 3.	3	UNID.	R\$ 17.510,00	R\$ 52.530,00
5	AUTOCLAVE HORIZONTAL DE MESA ( ATÉ 75 LITROS) Especificação : CÂMARA DE ESTERILIZAÇÃO: aço inoxidável; MODO DE OPERAÇÃO: digital; CAPACIDADE: até 25 litros.	3	UNID.	R\$ 4.190,00	R\$ 12.570,00
6	GELADEIRA/REFRIGERADOR Especificação : Capacidade: de 250 a 299 Litros.	5	UNID.	R\$ 1.950,00	R\$ 9.750,00
14	PROJETOR MULTIMÍDIA (DATASHOW). Especificação : Deve estar em linha de produção pelo fabricante, deve possuir tecnologia LCD com matriz ativa TFT com 16 milhões de cores; Resolução mínima nativa de 1024 x 768 e compatibilidade 16:9; Deve possuir interfaces de comunicação, sendo 01 (uma) VGA e 01 (uma) HDMI; Deve possuir entrada USB; Luminosidade mínima de 2500 lumens; Alto-falante integrado no projetor com o mínimo de 1W de potência; Alimentação automática 100-120V, 220-240V; Controle remoto IR, cabo de alimentação, cabo VGA; Manual do usuário; Suporta apresentações a partir de um pen-drive direto no projetor (sem o uso de pc); O equipamento deverá ser novo, sem uso,	3	UNID.	R\$ 3.040,00	R\$ 9.120,00

	reforma ou recondicionamento; Garantia mínima de 12 meses.				
19	BALDE/LIXEIRA Especificação : MATERIAL DE CONFECÇÃO: Aço/ferro pintado; CAPACIDADE: de 11 até 20L	1	UNID.	R\$ 190,00	R\$ 190,00
Total:					R\$ 85.270,00

**EMPRESA: F. C. R. BRAGA****CNPJ: 20.303.722/0001-22****ENDEREÇO: Rua Hosano Gomes Ferreira, nº 888A, centro, CEP: 65.710-000, Lago do Junco - MA****Adjudicado em 30 (trinta) de maio de 2018 (dois mil e dezoito)**

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNID.	V. UNIT.	V. TOTAL
11	TELA DE PROJEÇÃO Especificação : Deve estar em linha de produção pelo fabricante; Tela de projeção com tripé retrátil manual; Área visual de aproximadamente 1,80 x 180 m (+ ou - 10%); Deverá possuir estojo em alumínio com pintura eletrostática resistente a riscos e corrosões; Possuir poste central com resistência e sustentação suficiente para atender a especificação da tela citada a cima; Deverá possuir superfície de projeção do tipo matte white (branco opaco) ou similar, que permita ganho de brilho; possuir bordas pretas que permita enquadramento da imagem; O equipamento deverá ser novo, semuso, reforma ou reconhecimento; Garantia mínima de 12 meses.	3	UNID.	R\$ 960,00	R\$ 2.880,00
12	LONGARINA Especificação : ASSENTO/ENCOSTO: polipropileno; NÚMERO DE ASSENTOS: 03 lugares.	54	UNID.	R\$ 396,00	R\$ 21.384,00
13	COMPUTADOR PORTÁTIL (NOTEBOOK). Especificação : ESPECIFICAÇÃO MÍNIMA: QUE ESTEJA EM LINHA DE PRODUÇÃO PELO FABRICANTE; COMPUTADOR PORTÁTIL (NOTEBOOK) COM PROCESSADOR NO MÍNIMO INTEL CORE I5 OU AMD A10 OU SIMILAR; 1 (UM) DISCO RÍGIDO DE 500 GIGABYTES VELOCIDADE DE ROTAÇÃO 7.200 RPM; UNIDADE COMBINADA DE GRAVAÇÃO DE DISCO ÓTICO CD, DVD ROM; MEMÓRIA RAM DE 08 (OITO) GIGABYTES, EM 02 (DOIS) MÓDULOS IDÊNTICOS DE 04 (QUATRO) GIGABYTES CADA, DO TIPO SDRAM DDR4 2.133 MHZ OU SUPERIOR; TELA LCD DE 14 OU 15 POLEGADAS WIDESCREEN, SUPORTAR RESOLUÇÃO 1.600 X 900 PIXELS; TECLADO DEVERÁ CONTER TODOS OS CARACTERES DA LÍNGUA PORTUGUESA, INCLUSIVE Ç E ACENTOS, NAS MESMAS POSIÇÕES DO TECLADO PADRÃO ABNT2; MOUSE TOUCHPAD COM 02 (DOIS) BOTÕES INTEGRADOS; MOUSE ÓPTICO COM CONEXÃO USB E BOTÃO DE ROLAGEM (SCROLL); INTERFACES DE REDE 10/100/1000 CONECTOR RJ-45 FÊMEA E WIFI PADRÃO IEEE 802.11A/B/G/N; SISTEMA OPERACIONAL WINDOWS 10 PRO (64 BITS); BATERIA RECARREGÁVEL DO TIPO ÍON DE LÍTIUM COM NO MÍNIMO 06 (SEIS) CÉLULAS; FONTE EXTERNA AUTOMÁTICA COMPATÍVEL COM O ITEM; POSSUIR INTERFACES USB 2.0 E 3.0, 01 (UMA) HDMI OU DISPLAY PORT E 01 (UMA) VGA, LEITOR DE CARTÃO; WEBCAM FULL HD (1080P); DEVERÁ VIR ACOMPANHADO DE MALETA DO TIPO ACOLCHOADA PARA TRANSPORTE E ACONDICIONAMENTO DO EQUIPAMENTO; O EQUIPAMENTO DEVERÁ SER NOVO, SEM USO, REFORMA OU RECONDICIONAMENTO; GARANTIA DE 12 MESES.	3	UNID.	R\$ 3.935,00	R\$ 11.805,00
15	AR CONDICIONADO Especificação : CAPACIDADE: 9.000 a 12.000 BTUs; TIPO: Split; FUNÇÃO: quente e frio.	14	UNID.	R\$ 2.000,00	R\$ 28.000,00
16	SWITCH. Especificação : - Deve estar em linha de produção pelo fabricante; - Especificações: Switch avançado com gerenciamento inteligente Gigabit de 24 portas com 4 portas de GbE SFP; - Portas: 24 portas 10/100/1000 RJ-45 com negociação automática; 4 portas SFP 1000 Mbps; Suporta um máximo de 24 portas 10/100/1000 com detecção automática e mais 4 portas SFP 1000BASE-X, ou uma combinação; - Memória e processador: MIPS a 500 MHz; 32 MB de flash; Tamanho do buffer de pacotes: 4,1 Mb; SDRAM de 128 MB; - Latência: Latência de 100 Mb: menor 5 æs; Latência de 1000 Mb: menor 5 æs; - Capacidade de produção: Até 41,7 Mpps; - Capacidade de routing/switching: 56 Gbps; - Características de gestão: IMC - Centro de gerenciamento inteligente; Interface de linha de comando limitada; Navegador Web; SNMP Manager; IEEE 802.3 Ethernet MIB; - Acompanha: 01 Cabo de força 01 Kit para montagem em rack 01 Cabo do console - Garantia de 12 meses	1	UNID.	R\$ 1.000,00	R\$ 1.000,00
17	ARMÁRIO, Especificação : Dimensões/Prateleiras: Altura de 180 a 210 cm x largura de 70 a 110 cm/04, material de confecção: Aço, Capacidade por prateleira: 50 KG.	9	UNID.	R\$ 455,00	R\$ 4.095,00

18	NO-BREAK(PARA COMPUTADOR) Especificação : ESPECIFICAÇÃO MÍNIMA: QUE ESTEJA EM LINHA DE PRODUÇÃO PELO FABRICANTE; NO-BREAK COM POTÊNCIA NOMINAL DE 1,2 KVA; POTÊNCIA REAL MÍNIMA DE 600W; TENSÃO ENTRADA 115/127/220 VOLTS (EM CORRENTE ALTERNADA) COM COMUTAÇÃO AUTOMÁTICA; TENSÃO DE SAÍDA 110/115 OU 220 VOLTS (A SER DEFINIDA PELO SOLICITANTE); ALARMES AUDIOVISUAL; BATERIA INTERNA SELADA; AUTONOMIA A PLENA CARGA MÍNIMO 15 MINUTOS CONSIDERANDO CONSUMO DE 240 WATS; POSSUIR NO MÍNIMO 06 TOMADAS DE SAÍDA PADRÃO BRASILEIRO; O PRODUTO DEVERÁ SER NOVO, SEM USO, REFORMA OU RECONDICIONAMENTO; GARANTIA DE 12 MESES.	6	UNID.	R\$ 980,00	R\$ 5.880,00
20	IMPRESSORA LASER(COMUM) Especificação : Especificação mínima: que esteja em linha de produção pelo fabricante; impressora laser com padrão de cor monocromático; resolução mínima de 1200 x 1200 DPI; velocidade de 35 páginas por minuto PPM; suportar tamanho de papel a5, a4 carta e ofício; capacidade de entrada de 200 páginas; ciclo mensal de 50.000 páginas; interface USB; permitir compartilhamento por meio e rede 10/100/100 ethernet e WIFI 802.11 b/g/n; suportar frente e verso automático; o produto deverá ser novo, sem uso, reforma ou recondicionamento garantia de 12 meses.	2	UNID.	R\$ 1.145,00	R\$ 2.290,00
21	COMPUTADOR (DESKTOP- BÁSICO) Especificação : ESPECIFICAÇÃO MÍNIMA: QUE ESTEJA EM LINHA DE PRODUÇÃO PELO FABRICANTE; COMPUTADOR DESKTOP COM PROCESSADOR NO MÍNIMO INTEL CORE I3 OU AMD A10 OU SIMILAR; POSSUIR 1 (UM) DISCO RÍGIDO DE 500 GIGABYTE; MEMÓRIA RAM DE 08 (OITO) GIGABYTES, EM 02 (DOIS) MÓDULOS IDÊNTICOS DE 04 (QUATRO) GIGABYTES CADA, DO TIPO SDRAM DDR4 2.133 MHZ OU SUPERIOR, OPERANDO EM MODALIDADE DUAL CHANNEL; A PLACA PRINCIPAL DEVE TER ARQUITETURA ATX, MICROATX, BTX OU MICROBTX, CONFORME PADRÕES ESTABELECIDOS E DIVULGADOS NO SÍTIO WWW.FORMFACTORS.ORG, ORGANISMO QUE DEFINE OS PADRÕES EXISTENTES; POSSUIR PELO MENOS 01 (UM) SLOT PCI-EXPRESS 2.0 X16 OU SUPERIOR; POSSUIR SISTEMA DE DETECÇÃO DE INTRUSÃO DE CHASSIS, COM ACIONADOR INSTALADO NO GABINETE; O ADAPATADOR DE VÍDEO INTEGRADO DEVERÁ SER NO MÍNIMO DE 01 (UM) GIGABYTE DE MEMÓRIA, POSSUIR SUPORTE AO MICROSOFT DIRECTX 10.1 OU SUPERIOR, SUPORTAR MONITOR ESTENDIDO, POSSUIR NO MÍNIMO 02 (DUAS) SAÍDAS DE VÍDEO, SENDO PELO MENOS 01 (UMA) DIGITAL DO TIPO HDMI, DISPLAY PORT OU DVI; UNIDADE COMBINADA DE GRAVAÇÃO DE DISCO ÓTICO CD, DVD ROM; TECLADO USB, ABNT2, 107 TECLAS (COM FIO) E MOUSE USB, 800 DPI, 2 BOTÕES, SCROLL (COM FIO); MONITOR DE LED 19 POLEGADAS (WIDESCREEN 16:9); INTERFACES DE REDE 10/100/1000 E WIFI PADRÃO IEEE 802.11 B/G/N; SISTEMA OPERACIONAL WINDOWS 10 PRO (64 BITS); FONTE COMPATÍVEL E QUE SUPORTE TODA A CONFIGURAÇÃO EXIGIDA NO ITEM; GABINETE E PERIFÉRICOS DEVERÃO FUNCIONAR NA VERTICAL OU HORIZONTAL; TODOS OS EQUIPAMENTOS OFERTADOS (GABINETE, TECLADO, MOUSE E MONITOR) DEVEM POSSUIR GRADAÇÕES NEUTRAS DAS CORES BRANCA, PRETA OU CINZA, E MANTER O MESMO PADRÃO DE COMPONENTES DO PRODUTO DEVERÃO SER NOVOS, SEM USO, REFORMA OU RECONDICIONAMENTO; GARANTIA DE 12 MESES COR; TODOS OS	7	UNID.	R\$ 2.760,00	R\$ 19.320,00
22	VENTILADOR DE TETO/PAREDE Especificação : composição:03 pás;tipo:teto.	4	UNID.	R\$ 250,00	R\$ 1.000,00
23	TELEVISOR Especificação : TIPO: LED; TAMANHO DA TELA: mínimo de 42"; CONVERSOR DIGITAL: possui; ENTRADA: HDMI; FULL HD: não; PORTAS: USB.	5	UNID.	R\$ 3.220,00	R\$ 16.100,00
32	MESA DE ESCRITÓRIO. Especificação : MATERIAL DE CONFECÇÃO: MADEIRA/MDP/MDF/SIMILAR COMPOSIÇÃO: SIMPLES GAVETAS: 02	7	UNID.	R\$ 410,00	R\$ 2.870,00
34	BEBEDOURO/PURIFICADOR REFRIGERADO Especificação : TIPO: pressão coluna simples.	1	UNID.	R\$ 880,00	R\$ 880,00
35	DESTILADOR DE ÁGUA Especificação : CAPACIDADE: ATÉ 5 LITROS/HORA	1	UNID.	R\$ 1.340,00	R\$ 1.340,00

36	CADEIRA. Especificação : RODÍZIOS: NÃO POSSUI BRAÇOS:NÃO POSSUI REGULAGEM DE ALTURA:NÃO POSSUI ASSENTO/ENCOSTO: POLIPROPILENO	3	UNID.	R\$ 185,00	R\$ 555,00
37	ESTANTE Especificação : CAPACIDADE/PRATELEIRA: min. 100KG/06 prateleiras; REFORÇO: possui.	4	UNID.	R\$ 240,00	R\$ 960,00
38	TELEFONE CELULAR RURAL DE MESA Especificação : CHIP: 02 ; GANHO ANTENA EXTERNA: 12 A 18 dBi; FREQUENCIA DA ANTENA EXTERNA: 850-1990 Mhz; CABO COAXIAL: 12-30 METROS ; ACESSO A INTERNET: NÃO POSSUI; VIVA VOZ: POSSUI; AGENDA TELEFÔNICA:POSSUI; REGISTRO DE CHAMADA:POSSUI; SECRETÁRIA ELETRONICA: NÃO POSSUI; BATERIA: POSSUI.	1	UNID.	R\$ 560,00	R\$ 560,00
<b>Total:</b>					<b>R\$ 120.919,00</b>

**EMPRESA: GLOBAL DISTRIBUIDORA LTDA****CNPJ: 08.353.510/0001-54****ENDEREÇO: Rua Henrique Pereira de Sousa, nº 392, Parque Piaui, CEP: 65.636-210, Timon - MA****Adjudicado em 30 (trinta) de maio de 2018 (dois mil e dezoito)**

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNID.	V. UNIT.	V. TOTAL
2	NEGATOSCÓPIO Especificação: Tipo: Lâmpada Fluorescente/ 2 Corpos	1	UNID.	R\$ 815,00	R\$ 815,00
4	COMPRESSOR ODONTOLÓGICO, Especificação : Capacidade Reservatório/Potência/Consumo: 30 a 39 L/1 a 1,5HP/ 6 a 7 Pés, Isento de Óleo: Sim.	2	UNID.	R\$ 4.180,00	R\$ 8.360,00
7	CARRO PARA MATERIAL DE LIMPEZA Especificação : Material de confecção: polipropileno, Balde espremedor: Possui, Kit c/ mops e pó, placa sinaliz. e pá: possui, Saco de vinil: Possui.	2	UNID.	R\$ 1.728,00	R\$ 3.456,00
8	CÂMARA PARA CONSERVAÇÃO DE IMUNOBIOLOGICOS Especificação : Temperatura: entre +2°C e +8°C, Circulação de ar forçado: Possui, Contra porta: possui, Capacidade/Porta: de 120 a 560/Vidro duplo, Material de confecção (gabinete interno): polipropileno/aço inoxidável, discador de emergência: Possui, Sistema de emergência (bateria/ no break): possu, Sistema de Registro de dados: Possui.	1	UNID.	R\$ 14.190,00	R\$ 14.190,00
9	MICROSCÓPIO LABORATORIAL BÁSICO Especificação : Tipo: Binocular, Ocular: 10X e 16X, Objetivas: 05, Condensador Koehler: Possui, Iluminação: Led.	1	UNID.	R\$ 5.150,00	R\$ 5.150,00
10	CENTRÍFUGA LABORATORIAL Especificação : Tipo: para tubos - mín. 04 amostras, Tecnologia: Digital.	1	UNID.	R\$ 2.540,00	R\$ 2.540,00
24	ELETROCARDÍOGRAFO Especificação : NÚMEROS DE CANAIS: 12; BATERIA INTERNA:POSSUI ; MEMÓRIA:POSSUI ; TELA LCD:POSSUI ; SUPORTE COM RODÍZIOS: NÃO POSSUI ; LAUDO INTERPRETATIVO: POSSUI ; ACESSÓRIO(S): 1 CABO DE ECHG.	1	UNID.	R\$ 10.500,00	R\$ 10.500,00
25	OXÍMETRO DE PULSO Especificação : TIPO: PORTÁTIL(DE MÃO); SENSOR DE SpO2: 01	2	UNID.	R\$ 2.510,00	R\$ 5.020,00
26	MESA GINECOLÓGICA Especificação : MATERIAL DE CONFECÇÃO: aço/ferro pintado; POSIÇÃO DO LEITO: móvel; GABIENTE COM PORTAS E GAVETAS: não possui.	3	UNID.	R\$ 1.100,00	R\$ 3.300,00
27	OTOSCÓPIO SIMPLES Especificação : ILUMINAÇÃO:DIRETA/HALÓGENA-XENON COMPOSIÇÃO: 5 A 10 ESPÉCULOS REUTILIZÁVEIS	2	UNID.	R\$ 490,00	R\$ 980,00
28	ESFIGMOMANÔMETRO ADULTO Especificação : MATERIAL DE CONFECÇÃO: TECIDO EM ALGODÃO BRAÇADEIRA/FECHO: VELCRO	7	UNID.	R\$ 100,00	R\$ 700,00
29	FOCO REFLETOR AMBULATORIAL; Especificação : ILUMINAÇÃO: LED HASTE: FLEXIVEL	5	UNID.	R\$ 420,00	R\$ 2.100,00
30	ESFIGMOMANÔMETRO INFANTIL Especificação : MATERIAL DE COFECÇÃO: TECIDO EM ALGODÃO BRAÇADEIRA/FECHO: VELCRO	2	UNID.	R\$ 90,00	R\$ 180,00
31	DETECTOR FETAL. Especificação : TIPO: PORTÁTIL TECNOLOGIA: DIGITAL	11	UNID.	R\$ 880,00	R\$ 9.680,00
33	CENTRAL DE NEBULIZAÇÃO Especificação : TIPO/ NºDE SAÍDAS: COMPRESSOR/ 4 SAÍDAS POTÊNCIA: MÍNIMO DE 1/4 DE HP SUPORTE COM RODÍZIOS: NÃO POSSUI	5	UNID.	R\$ 2.070,00	R\$ 10.350,00
40	ESCADA COM 2 DEGRAUS Especificação : AÇO INOXIDÁVEL	1	UNID.	R\$ 340,00	R\$ 340,00

41	BALDE A PEDAL Especificação : MATERIAL DE COFECCÃO/CAPACIDADE: POLIPROPILENO/DE 30 ATÉ 49L	1	UNID.	R\$ 175,00	R\$ 175,00
				Total:	R\$ 77.836,00

**EMPRESA: R. L. DE FARIAS****CNPJ: 19.426.365/0001-00****ENDEREÇO: Av. Marechal Castelo Branco, nº 2626, Canecão, CEP: 65.306-320, Santa Inês - MA.****Adjudicado em 30 (trinta) de maio de 2018 (dois mil e dezoito)**

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNID.	V. UNIT.	V. TOTAL
39	VEÍCULO TIPO PICK-UP CABINE DUPLA 4x4 (DIESEL), NOVA. Especificação: Motor turbo diesel de 4 cilindros e 140 CV de potência mínima; compartimento de carga de no mínimo 830lts; câmbio manual de 6 marchas; ar condicionado; trio elétrico (travas, vidros elétricos e alarme); protetor de caçamba e estribos laterais; cinco lugares; direção elétrica e/ou hidráulica; sistema de freios ABS; air bags para motorista e passageiros; rodas de liga leve e faróis de neblina; protetor de carter; som AM/FM/USB.	1	UNID.	R\$ 116.000,00	R\$ 116.000,00
				Total:	R\$ 116.000,00

A licitação foi realizada pelo critério de menor preço, sendo o presente certame homologado pelo Sr. João de Sousa Rolim Neto, Secretária Municipal de Saúde, conforme resultado indicado no quadro abaixo:

**RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO****EMPRESA: CENTER MED DISTRIBUIDORA EIRELI****CNPJ: 41.487.083/0001-72****ENDEREÇO: Rua Frederico Leda, nº 1197A, Jardim Valeria, CEP: 65.700-000, Bacabal - MA.****Homologada em 04 (quatro) de junho de 2018 (dois mil e dezoito)**

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNID.	V. UNIT.	V. TOTAL
1	MOCHO Especificação: material de confecção: Aço/Ferro pintado, Encosto: possui, Regulagem de Altura: A Gás.	2	UNID.	R\$ 555,00	R\$ 1.110,00
3	CADEIRA ODONTOLÓGICA COMPLETA (EQUIPO/SUFADOR/REFLETOR) Especificação : Comando da cadeira: Pedal, Cabeceira: articulada, Refletor: Multifocal (mais de uma intensidade), Equipo: Tipo cart ou acoplado, unidade auxiliar: 01 sugador, Cuba: porcelana/cerâmica, Seringa triplice: possui, Peça reta: Possui, Contra Ângulo: Possui, Micro Motor: Possui, Caneta de Rotação: Possui, Terminais: no mínimo 3.	3	UNID.	R\$ 17.510,00	R\$ 52.530,00
5	AUTOCLAVE HORIZONTAL DE MESA ( ATÉ 75 LITROS) Especificação : CÂMARA DE ESTERILIZAÇÃO: aço inoxidável; MODO DE OPERAÇÃO: digital; CAPACIDADE: até 25 litros.	3	UNID.	R\$ 4.190,00	R\$ 12.570,00
6	GELADEIRA/REFRIGERADOR Especificação : Capacidade: de 250 a 299 Litros.	5	UNID.	R\$ 1.950,00	R\$ 9.750,00
14	PROJETOR MULTIMÍDIA (DATASHOW). Especificação : Deve estar em linha de produção pelo fabricante, deve possuir tecnologia LCD com matriz ativa TFT com 16 milhões de cores; Resolução mínima nativa de 1024 x 768 e compatibilidade 16:9; Deve possuir interfaces de comunicação, sendo 01 (uma) VGA e 01 (uma) HDMI; Deve possuir entrada USB; Luminosidade mínima de 2500 lumens; Alto-falante integrado no projetor com o mínimo de 1W de potência; Alimentação automática 100-120V, 220-240V; Controle remoto IR, cabo de alimentação, cabo VGA; Manual do usuário; Suporta apresentações a partir de um pen-drive direto no projetor (sem o uso de pc); O equipamento deverá ser novo, sem uso, reforma ou recondicionamento; Garantia mínima de 12 meses.	3	UNID.	R\$ 3.040,00	R\$ 9.120,00
19	BALDE/LIXEIRA Especificação : MATERIAL DE CONFECÇÃO: Aço/ferro pintado; CAPACIDADE: de 11 até 20L	1	UNID.	R\$ 190,00	R\$ 190,00
				Total:	R\$ 85.270,00

**EMPRESA: F. C. R. BRAGA****CNPJ: 20.303.722/0001-22****ENDEREÇO: Rua Hosano Gomes Ferreira, nº 888A, centro, CEP: 65.710-000, Lago do Junco - MA****Homologado em 04 (quatro) de junho de 2018 (dois mil e dezoito)**

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNID.	V. UNIT.	V. TOTAL
------	-----------	--------	-------	----------	----------



11	TELA DE PROJEÇÃO Especificação : Deve estar em linha de produção pelo fabricante; Tela de projeção com tripé retrátil manual; Área visual de aproximadamente 1,80 x 180 m (+ ou - 10%); Deverá possuir estojo em alumínio com pintura eletrostática resistente a riscos e corrosões; Possuir poste central com resistência e sustentação suficiente para atender a especificação da tela citada a cima; Deverá possuir superfície de projeção do tipo matte white (branco opaco) ou similar, que permita ganho de brilho; possuir bordas pretas que permita enquadramento da imagem; O equipamento deverá ser novo, sem uso, reforma ou reconhecimento; Garantia mínima de 12 meses.	3	UNID.	R\$ 960,00	R\$ 2.880,00
12	LONGARINA Especificação : ASSENTO/ENCOSTO: polipropileno; NÚMERO DE ASSENTOS: 03 lugares.	54	UNID.	R\$ 396,00	R\$ 21.384,00
13	COMPUTADOR PORTÁTIL (NOTEBOOK). Especificação : ESPECIFICAÇÃO MÍNIMA: QUE ESTEJA EM LINHA DE PRODUÇÃO PELO FABRICANTE; COMPUTADOR PORTÁTIL (NOTEBOOK) COM PROCESSADOR NO MÍNIMO INTEL CORE I5 OU AMD A10 OU SIMILAR; 1 (UM) DISCO RÍGIDO DE 500 GIGABYTES VELOCIDADE DE ROTAÇÃO 7.200 RPM; UNIDADE COMBINADA DE GRAVAÇÃO DE DISCO ÓTICO CD, DVD ROM; MEMÓRIA RAM DE 08 (OITO) GIGABYTES, EM 02 (DOIS) MÓDULOS IDÊNTICOS DE 04 (QUATRO) GIGABYTES CADA, DO TIPO SDRAM DDR4 2.133 MHZ OU SUPERIOR; TELA LCD DE 14 OU 15 POLEGADAS WIDESCREEN, SUPORTAR RESOLUÇÃO 1.600 X 900 PIXELS; TECLADO DEVERÁ CONTER TODOS OS CARACTERES DA LÍNGUA PORTUGUESA, INCLUSIVE Ç E ACENTOS, NAS MESMAS POSIÇÕES DO TECLADO PADRÃO ABNT2; MOUSE TOUCHPAD COM 02 (DOIS) BOTÕES INTEGRADOS; MOUSE ÓPTICO COM CONEXÃO USB E BOTÃO DE ROLAGEM (SCROLL); INTERFACES DE REDE 10/100/1000 CONECTOR RJ-45 FÊMEA E WIFI PADRÃO IEEE 802.11A/B/G/N; SISTEMA OPERACIONAL WINDOWS 10 PRO (64 BITS); BATERIA RECARREGÁVEL DO TIPO ION DE LÍTIUM COM NO MÍNIMO 06 (SEIS) CÉLULAS; FONTE EXTERNA AUTOMÁTICA COMPATÍVEL COM O ITEM; POSSUIR INTERFACES USB 2.0 E 3.0, 01 (UMA) HDMI OU DISPLAY PORT E 01 (UMA) VGA, LEITOR DE CARTÃO; WEBCAM FULL HD (1080P); DEVERÁ VIR ACOMPANHADO DE MALETA DO TIPO ACOLCHOADA PARA TRANSPORTE E ACONDICIONAMENTO DO EQUIPAMENTO; O EQUIPAMENTO DEVERÁ SER NOVO, SEM USO, REFORMA OU RECONDICIONAMENTO; GARANTIA DE 12 MESES.	3	UNID.	R\$ 3.935,00	R\$ 11.805,00
15	AR CONDICIONADO Especificação : CAPACIDADE: 9.000 a 12.000 BTUs; TIPO: Split; FUNÇÃO: quente e frio.	14	UNID.	R\$ 2.000,00	R\$ 28.000,00
16	SWITCH. Especificação : - Deve estar em linha de produção pelo fabricante; - Especificações: Switch avançado com gerenciamento inteligente Gigabit de 24 portas com 4 portas de GbE SFP; - Portas: 24 portas 10/100/1000 RJ-45 com negociação automática; 4 portas SFP 1000 Mbps; Suporta um máximo de 24 portas 10/100/1000 com detecção automática e mais 4 portas SFP 1000BASE-X, ou uma combinação; - Memória e processador: MIPS a 500 MHz; 32 MB de flash; Tamanho do buffer de pacotes: 4,1 Mb; SDRAM de 128 MB; - Latência: Latência de 100 Mb: menor 5 µs; Latência de 1000 Mb: menor 5 µs; - Capacidade de produção: Até 41,7 Mpps; - Capacidade de routing/switching: 56 Gbps; - Características de gestão: IMC - Centro de gerenciamento inteligente; Interface de linha de comando limitada; Navegador Web; SNMP Manager; IEEE 802.3 Ethernet MIB; - Acompanha: 01 Cabo de força 01 Kit para montagem em rack 01 Cabo do console - Garantia de 12 meses	1	UNID.	R\$ 1.000,00	R\$ 1.000,00
17	ARMÁRIO, Especificação : Dimensões/Prateleiras: Altura de 180 a 210 cm x largura de 70 a 110 cm/04, material de confecção: Aço, Capacidade por prateleira: 50 KG.	9	UNID.	R\$ 455,00	R\$ 4.095,00

18	NO-BREAK(PARA COMPUTADOR) Especificação : ESPECIFICAÇÃO MÍNIMA: QUE ESTEJA EM LINHA DE PRODUÇÃO PELO FABRICANTE; NO-BREAK COM POTÊNCIA NOMINAL DE 1,2 KVA; POTÊNCIA REAL MÍNIMA DE 600W; TENSÃO ENTRADA 115/127/220 VOLTS (EM CORRENTE ALTERNADA) COM COMUTAÇÃO AUTOMÁTICA; TENSÃO DE SAÍDA 110/115 OU 220 VOLTS (A SER DEFINIDA PELO SOLICITANTE); ALARMES AUDIOVISUAL; BATERIA INTERNA SELADA; AUTONOMIA A PLENA CARGA MÍNIMO 15 MINUTOS CONSIDERANDO CONSUMO DE 240 WATS; POSSUIR NO MÍNIMO 06 TOMADAS DE SAÍDA PADRÃO BRASILEIRO; O PRODUTO DEVERÁ SER NOVO, SEM USO, REFORMA OU RECONDICIONAMENTO; GARANTIA DE 12 MESES.	6	UNID.	R\$ 980,00	R\$ 5.880,00
20	IMPRESSORA LASER(COMUM) Especificação : Especificação mínima: que esteja em linha de produção pelo fabricante; impressora laser com padrão de cor monocromático; resolução mínima de 1200 x 1200 DPI; velocidade de 35 páginas por minuto PPM; suportar tamanho de papel a5, a4 carta e ofício; capacidade de entrada de 200 páginas; ciclo mensal de 50.000 páginas; interface USB; permitir compartilhamento por meio e rede 10/100/100 ethernet e WIFI 802.11 b/g/n; suportar frente e verso automático; o produto deverá ser novo, sem uso, reforma ou recondicionamento garantia de 12 meses.	2	UNID.	R\$ 1.145,00	R\$ 2.290,00
21	COMPUTADOR (DESKTOP- BÁSICO) Especificação : ESPECIFICAÇÃO MÍNIMA: QUE ESTEJA EM LINHA DE PRODUÇÃO PELO FABRICANTE; COMPUTADOR DESKTOP COM PROCESSADOR NO MÍNIMO INTEL CORE I3 OU AMD A10 OU SIMILAR; POSSUIR 1 (UM) DISCO RÍGIDO DE 500 GIGABYTE; MEMÓRIA RAM DE 08 (OITO) GIGABYTES, EM 02 (DOIS) MÓDULOS IDÊNTICOS DE 04 (QUATRO) GIGABYTES CADA, DO TIPO SDRAM DDR4 2.133 MHZ OU SUPERIOR, OPERANDO EM MODALIDADE DUAL CHANNEL; A PLACA PRINCIPAL DEVE TER ARQUITETURA ATX, MICROATX, BTX OU MICROBTX, CONFORME PADRÕES ESTABELECIDOS E DIVULGADOS NO SÍTIO WWW.FORMFACTORS.ORG, ORGANISMO QUE DEFINE OS PADRÕES EXISTENTES; POSSUIR PELO MENOS 01 (UM) SLOT PCI-EXPRESS 2.0 X16 OU SUPERIOR; POSSUIR SISTEMA DE DETECÇÃO DE INTRUSÃO DE CHASSIS, COM ACIONADOR INSTALADO NO GABINETE; O ADAPATADOR DE VÍDEO INTEGRADO DEVERÁ SER NO MÍNIMO DE 01 (UM) GIGABYTE DE MEMÓRIA, POSSUIR SUPORTE AO MICROSOFT DIRECTX 10.1 OU SUPERIOR, SUPORTAR MONITOR ESTENDIDO, POSSUIR NO MÍNIMO 02 (DUAS) SAÍDAS DE VÍDEO, SENDO PELO MENOS 01 (UMA) DIGITAL DO TIPO HDMI, DISPLAY PORT OU DVI; UNIDADE COMBINADA DE GRAVAÇÃO DE DISCO ÓTICO CD, DVD ROM; TECLADO USB, ABNT2, 107 TECLAS (COM FIO) E MOUSE USB, 800 DPI, 2 BOTÕES, SCROLL (COM FIO); MONITOR DE LED 19 POLEGADAS (WIDESCREEN 16:9); INTERFACES DE REDE 10/100/1000 E WIFI PADRÃO IEEE 802.11 B/G/N; SISTEMA OPERACIONAL WINDOWS 10 PRO (64 BITS); FONTE COMPATÍVEL E QUE SUPORTE TODA A CONFIGURAÇÃO EXIGIDA NO ITEM; GABINETE E PERIFÉRICOS DEVERÃO FUNCIONAR NA VERTICAL OU HORIZONTAL; TODOS OS EQUIPAMENTOS OFERTADOS (GABINETE, TECLADO, MOUSE E MONITOR) DEVEM POSSUIR GRADAÇÕES NEUTRAS DAS CORES BRANCA, PRETA OU CINZA, E MANTER O MESMO PADRÃO DE COMPONENTES DO PRODUTO DEVERÃO SER NOVOS, SEM USO, REFORMA OU RECONDICIONAMENTO; GARANTIA DE 12 MESES COR; TODOS OS	7	UNID.	R\$ 2.760,00	R\$ 19.320,00
22	VENTILADOR DE TETO/PAREDE Especificação : composição:03 pás;tipo:teto.	4	UNID.	R\$ 250,00	R\$ 1.000,00
23	TELEVISOR Especificação : TIPO: LED; TAMANHO DA TELA: mínimo de 42"; CONVERSOR DIGITAL: possui; ENTRADA: HDMI; FULL HD: não; PORTAS: USB.	5	UNID.	R\$ 3.220,00	R\$ 16.100,00
32	MESA DE ESCRITÓRIO. Especificação : MATERIAL DE CONFECÇÃO: MADEIRA/MDP/MDF/SIMILAR COMPOSIÇÃO: SIMPLES GAVETAS: 02	7	UNID.	R\$ 410,00	R\$ 2.870,00
34	BEBEDOURO/PURIFICADOR REFRIGERADO Especificação : TIPO: pressão coluna simples.	1	UNID.	R\$ 880,00	R\$ 880,00
35	DESTILADOR DE ÁGUA Especificação : CAPACIDADE: ATÉ 5 LITROS/HORA	1	UNID.	R\$ 1.340,00	R\$ 1.340,00

36	CADEIRA. Especificação : RODÍZIOS: NÃO POSSUI BRAÇOS:NÃO POSSUI REGULAGEM DE ALTURA:NÃO POSSUI ASSENTO/ENCOSTO: POLIPROPILENO	3	UNID.	R\$ 185,00	R\$ 555,00
37	ESTANTE Especificação : CAPACIDADE/PRATELEIRA: min. 100KG/06 prateleiras; REFORÇO: possui.	4	UNID.	R\$ 240,00	R\$ 960,00
38	TELEFONE CELULAR RURAL DE MESA Especificação : CHIP: 02 ; GANHO ANTENA EXTERNA: 12 A 18 dBi; FREQUENCIA DA ANTENA EXTERNA: 850-1990 Mhz; CABO COAXIAL: 12-30 METROS ; ACESSO A INTERNET: NÃO POSSUI; VIVA VOZ: POSSUI; AGENDA TELEFÔNICA:POSSUI; REGISTRO DE CHAMADA:POSSUI; SECRETÁRIA ELETRONICA: NÃO POSSUI; BATERIA: POSSUI.	1	UNID.	R\$ 560,00	R\$ 560,00
<b>Total:</b>					<b>R\$ 120.919,00</b>

**EMPRESA: GLOBAL DISTRIBUIDORA LTDA****CNPJ: 08.353.510/0001-54****ENDEREÇO: Rua Henrique Pereira de Sousa, nº 392, Parque Piaui, CEP: 65.636-210, Timon - MA****Homologado em 04 (quatro) de junho de 2018 (dois mil e dezoito)**

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNID.	V. UNIT.	V. TOTAL
2	NEGATOSCÓPIO Especificação: Tipo: Lâmpada Fluorescente/ 2 Corpos	1	UNID.	R\$ 815,00	R\$ 815,00
4	COMPRESSOR ODONTOLÓGICO, Especificação : Capacidade Reservatório/Potência/Consumo: 30 a 39 L/1 a 1,5HP/ 6 a 7 Pés, Isento de Óleo: Sim.	2	UNID.	R\$ 4.180,00	R\$ 8.360,00
7	CARRO PARA MATERIAL DE LIMPEZA Especificação : Material de confecção: polipropileno, Balde espremedor: Possui, Kit c/ mops e pó, placa sinaliz. e pá: possui, Saco de vinil: Possui.	2	UNID.	R\$ 1.728,00	R\$ 3.456,00
8	CÂMARA PARA CONSERVAÇÃO DE IMUNOBIOLOGICOS Especificação : Temperatura: entre +2°C e +8°C, Circulação de ar forçado: Possui, Contra porta: possui, Capacidade/Porta: de 120 a 560/Vidro duplo, Material de confecção (gabinete interno): polipropileno/aço inoxidável, discador de emergência: Possui, Sistema de emergência (bateria/ no break): possu, Sistema de Registro de dados: Possui.	1	UNID.	R\$ 14.190,00	R\$ 14.190,00
9	MICROSCÓPIO LABORATORIAL BÁSICO Especificação : Tipo: Binocular, Ocular: 10X e 16X, Objetivas: 05, Condensador Koehler: Possui, Iluminação: Led.	1	UNID.	R\$ 5.150,00	R\$ 5.150,00
10	CENTRÍFUGA LABORATORIAL Especificação : Tipo: para tubos - mín. 04 amostras, Tecnologia: Digital.	1	UNID.	R\$ 2.540,00	R\$ 2.540,00
24	ELETROCARDIOGRAFO Especificação : NÚMEROS DE CANAIS: 12; BATERIA INTERNA:POSSUI ; MEMÓRIA:POSSUI ; TELA LCD:POSSUI ; SUPORTE COM RODÍZIOS: NÃO POSSUI ; LAUDO INTERPRETATIVO: POSSUI ; ACESSÓRIO(S): 1 CABO DE ECHG.	1	UNID.	R\$ 10.500,00	R\$ 10.500,00
25	OXÍMETRO DE PULSO Especificação : TIPO: PORTÁTIL(DE MÃO); SENSOR DE SpO2: 01	2	UNID.	R\$ 2.510,00	R\$ 5.020,00
26	MESA GINECOLÓGICA Especificação : MATERIAL DE CONFECÇÃO: aço/ferro pintado; POSIÇÃO DO LEITO: móvel; GABIENTE COM PORTAS E GAVETAS: não possui.	3	UNID.	R\$ 1.100,00	R\$ 3.300,00
27	OTOSCÓPIO SIMPLES Especificação : ILUMINAÇÃO:DIRETA/HALÓGENA-XENON COMPOSIÇÃO: 5 A 10 ESPÉCULOS REUTILIZÁVEIS	2	UNID.	R\$ 490,00	R\$ 980,00
28	ESFIGMOMANÔMETRO ADULTO Especificação : MATERIAL DE CONFECÇÃO: TECIDO EM ALGODÃO BRAÇADEIRA/FECHO: VELCRO	7	UNID.	R\$ 100,00	R\$ 700,00
29	FOCO REFLETOR AMBULATORIAL; Especificação : ILUMINAÇÃO: LED HASTE: FLEXIVEL	5	UNID.	R\$ 420,00	R\$ 2.100,00
30	ESFIGMOMANÔMETRO INFANTIL Especificação : MATERIAL DE COFECÇÃO: TECIDO EM ALGODÃO BRAÇADEIRA/FECHO: VELCRO	2	UNID.	R\$ 90,00	R\$ 180,00
31	DETECTOR FETAL. Especificação : TIPO: PORTÁTIL TECNOLOGIA: DIGITAL	11	UNID.	R\$ 880,00	R\$ 9.680,00
33	CENTRAL DE NEBULIZAÇÃO Especificação : TIPO/ NºDE SAÍDAS: COMPRESSOR/ 4 SAÍDAS POTÊNCIA: MÍNIMO DE 1/4 DE HP SUPORTE COM RODÍZIOS: NÃO POSSUI	5	UNID.	R\$ 2.070,00	R\$ 10.350,00
40	ESCADA COM 2 DEGRAUS Especificação : AÇO INOXIDÁVEL	1	UNID.	R\$ 340,00	R\$ 340,00

41	BALDE A PEDAL Especificação : MATERIAL DE COFECCÃO/CAPACIDADE: POLIPROPILENO/DE 30 ATÉ 49L	1	UNID.	R\$ 175,00	R\$ 175,00
				Total:	R\$ 77.836,00

**EMPRESA: R. L. DE FARIAS****CNPJ: 19.426.365/0001-00****ENDEREÇO: Av. Marechal Castelo Branco, nº 2626, Canecão, CEP: 65.306-320, Santa Inês - MA.****Homologado em 04 (quatro) de junho de 2018 (dois mil e dezoito)**

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNID.	V. UNIT.	V. TOTAL
39	VEÍCULO TIPO PICK-UP CABINE DUPLA 4x4 (DIESEL), NOVA. Especificação: Motor turbo diesel de 4 cilindros e 140 CV de potência mínima; compartimento de carga de no mínimo 830lts; câmbio manual de 6 marchas; ar condicionado; trio elétrico (travas, vidros elétricos e alarme); protetor de caçamba e estríbos laterais; cinco lugares; direção elétrica e/ou hidráulica; sistema de freios ABS; air bags para motorista e passageiros; rodas de liga leve e faróis de neblina; protetor de carter; som AM/FM/USB.	1	UNID.	R\$ 116.000,00	R\$ 116.000,00
				Total:	R\$ 116.000,00

O pregoeiro informa ainda, que os autos do Processo encontram-se com vistas franqueadas aos interessados a partir da data desta publicação, nos dias úteis no horário de expediente da PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGO DOS RODRIGUES - MA. Lago dos Rodrigues - MA, 04 de abril de 2018. JOSÉ GEILSON DE JESUS MELO, Pregoeiro.

**EXTRATO DO CONTRATO DE Nº 060604013/2018**

**PARTES: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE LAGO DOS RODRIGUES/MA**, e a Empresa: **CENTER MED DISTRIBUIDORA EIRELLI**, CNPJ: **41.487.083/0001-72**, **OBJETO:** Contratação de uma empresa para fornecimento de material permanente de interesse da secretaria de Saúde deste município de Lago dos Rodrigues - MA, conforme especificações contidas no Processo Administrativo de nº 1804002/2018, da modalidade Pregão nº 013/2018, e proposta apresentada. **BASE LEGAL:** Lei nº Lei 10.520/02, e Lei nº 8.666/93, e suas alterações. **VALOR:** O valor total a ser pago pela aquisição dos itens será de R\$ 85.270,00 (oitenta e cinco mil, duzentos e setenta reais). **VIGÊNCIA: de 06 de junho de 2018 a 31 de Dezembro de 2018.** As despesas correrão por conta da seguinte dotação orçamentária: **ÓRGÃO 05** – Secretaria Municipal de Saúde; **UNID. ORÇAMENTÁRIA: 0502** – Fundo Municipal de Saúde. **PROJETO/ATIVIDADE: 10 302 0111 1.025** – Aquisição de Equipamento Hospitalar; **CLASSIFICAÇÃO ECONÔMICA: 4.4.90.52.00** – Equipamentos e Material Permanente. **SIGNATÁRIOS:** JOÃO DE SOUSA ROLIM NETO, Secretário de Municipal de Saúde, CPF nº 129.389.983-68, pela Contratante e o Sr. VALMIR DE MATOS, portador do CPF nº 958.898.683-49, pela contratada, data da assinatura, 06 de junho de 2018.

**EXTRATO DO CONTRATO DE Nº 060601013/2018**

**PARTES: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE LAGO DOS RODRIGUES/MA**, e a Empresa: **F C R BRAGA - ME**, CNPJ: **20.303.722/0001-22**, **OBJETO:** Contratação de uma empresa para fornecimento de material permanente de interesse da secretaria de Saúde deste município de Lago dos Rodrigues - MA, conforme especificações contidas no Processo Administrativo de nº 1804002/2018, da modalidade Pregão nº 013/2018, e proposta apresentada. **BASE LEGAL:** Lei nº Lei 10.520/02, e Lei nº 8.666/93, e suas alterações. **VALOR:** O valor total a ser pago pela aquisição dos itens será de R\$ 120.919,00 (cento e vinte mil, novecentos e noventa e nove reais). **VIGÊNCIA: de 06 de junho de 2018 a 31 de Dezembro de 2018.** As despesas correrão por conta da seguinte dotação orçamentária: **ÓRGÃO 05** – Secretaria Municipal de Saúde; **UNID. ORÇAMENTÁRIA: 0502** – Fundo Municipal de Saúde. **PROJETO/ATIVIDADE: 10 302 0111 1.025** – Aquisição de Equipamento Hospitalar; **CLASSIFICAÇÃO ECONÔMICA: 4.4.90.52.00** – Equipamentos e Material Permanente. **SIGNATÁRIOS:** JOÃO DE SOUSA ROLIM NETO, Secretário de Municipal de Saúde, CPF nº 129.389.983-68, pela Contratante e o Sr. FRANCISCO CLEOMAR RIBEIRO BRAGA, portador do CPF nº 027.704.563-00, pela contratada, data da assinatura, 06 de junho de 2018.

**EXTRATO DO CONTRATO DE Nº 060603013/2018**

**PARTES: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE LAGO DOS RODRIGUES/MA**, e a Empresa: **GLOBAL DISTRIBUIDORA LTDA - ME**, CNPJ: **08.353.510/0001-54**, **OBJETO:** Contratação de uma empresa para fornecimento de material permanente de interesse da secretaria de Saúde deste município de Lago dos Rodrigues - MA, conforme especificações contidas no Processo Administrativo de nº 1804002/2018, da modalidade Pregão nº 013/2018, e proposta apresentada. **BASE LEGAL:** Lei nº Lei 10.520/02, e Lei nº 8.666/93, e suas alterações. **VALOR:** O valor total a ser pago pela aquisição dos itens será de R\$ 77.836,00 (setenta e sete mil, oitocentos e trinta e seis reais). **VIGÊNCIA: de 06 de junho de 2018 a 31 de Dezembro de 2018.** As despesas correrão por conta da seguinte dotação orçamentária: **ÓRGÃO 05** – Secretaria Municipal de Saúde; **UNID. ORÇAMENTÁRIA: 0502** – Fundo Municipal de Saúde. **PROJETO/ATIVIDADE: 10 302 0111 1.025** – Aquisição de Equipamento Hospitalar; **CLASSIFICAÇÃO ECONÔMICA: 4.4.90.52.00** – Equipamentos e Material Permanente. **SIGNATÁRIOS:** JOÃO DE SOUSA ROLIM NETO, Secretário de Municipal de Saúde, CPF nº 129.389.983-68, pela Contratante e o Sr. THYAGO LAYRON SAMPAIO DE ABREU, portador do CPF nº 032.244.343-17, pela contratada, data da assinatura, 06 de junho de 2018.

## EXTRATO DO CONTRATO DE Nº 060602013/2018

**PARTES:** FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE LAGO DOS RODRIGUES/MA, e a Empresa: **R L DE FARIAS, CNPJ: 19.426.365/0001-00, OBJETO:** Contratação de uma empresa para fornecimento de material permanente de interesse da secretaria de Saúde deste município de Lago dos Rodrigues - MA, conforme especificações contidas no Processo Administrativo de nº 1804002/2018, da modalidade Pregão nº 013/2018, e proposta apresentada. **BASE LEGAL:** Lei nº Lei 10.520/02, e Lei nº 8.666/93, e suas alterações. **VALOR:** O valor total a ser pago pela aquisição dos itens será de R\$ 116.000,00 (cento e dezesseis mil reais). **VIGÊNCIA:** de 06 de junho de 2018 a 31 de Dezembro de 2018. As despesas correrão por conta da seguinte dotação orçamentária: **Órgão ÓRGÃO 05** – Secretaria Municipal de Saúde; **UNID. ORÇAMENTÁRIA: 0502** – Fundo Municipal de Saúde. **PROJETO/ATIVIDADE: 10 301 0355 2.046** – Manut. e Func. do Programa Saúde da Família; **CLASSIFICAÇÃO ECONÔMICA: 4.4.90.52.00** – Equipamentos e Material Permanente. **SIGNATÁRIOS:** JOÃO DE SOUSA ROLIM NETO, Secretário de Municipal de Saúde, CPF nº 129.389.983-68, pela Contratante e o Sr. ROBERTO LIMA DE FARIAS, portador do CPF nº 019.883.764-08, pela contratada, data da assinatura, 06 de junho de 2018.

